
 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник   

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

16. jул 2015. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 22         Година 51. 
 

Издавач  

Скупштина општине Прњавор 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
311  
                                                                         

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 348. 

Закона о стварним правима („Службени гласник 

Републике Српске“, број 124/08, 58/09 и 95/11), чл. 

4. и 5. Правилника о поступку јавног конкурса за 

располагање непокретностима у својини Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број 20/12) и члана 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14), Скупштина општи- 

не Прњавор на сједници одржаној дана 15.07.2015. 

године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о начину и условима продаје непокретности у 

својини општине Прњавор 

 

Члан 1. 

(1) Скупштина општине Прњавор доноси 

Одлуку о начину и условима продаје непокретности 

у својини општине Прњавор, означене као к.ч. бр. 

1141/3 „Бријег“, двориште, у површини од 859 м
2
, 

уписана у ПЛ број 30 к.о. Доњи Вијачани, посјед 

општине Прњавор са 1/1 дијела (нови премјер), што 

по старом премјеру одговара к.ч.бр. 154/2, „Бријег“, 

двориште, у површини од 859 м
2
, уписана у зк.ул. 

1285 к.о. Вијачани, власништво општине Прњавор 

са 1/1 дијела, која се налази ван урбаног подручја, 

по почетној продајној цијени од 1.340,00 КМ, утвр- 

ђеној на основу увјерења Пореске управе, Подру- 

чни центар Бања Лука, ПЈ Прњавор. 

(2) Средства добијена продајом предметне 

непокретности биће уплаћена на рачун општине 

Прњавор број 555-007-0121 5707-45, отворен код 

Нове банке а.д. Бања Лука. 

 
Члан 2. 

(1) Продаја непокретности из члана 1. ове 

одлуке извршиће се усменим јавним надметањем – 

лицитацијом (у даљњем тексту: лицитација). 

(2) Оглас о лицитацији објавиће се у дне- 

вном листу „Вечерње новости“ и на интернет стра- 

ници општине, на начин одређен правилником, а 

истовремено ће бити истакнут и на огласним табла- 

ма општине. 

       

Члан 3. 

(1) Поступак лицитације спроводи Коми- 

сија за спровођење јавног надметања (у даљњем 

тексту: комисија), а у складу са одредбама Прави- 

лника о поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике Српске и 

јединица локалне самоуправе („Службени гла- сник 

Републике Српске“, број 20/12). 

(2) Комисију из става 1. овог члана именује 

Скупштина општине Прњавор, у складу са одре- 

дбама наведеног правилника. 

 

Члан 4. 

(1) Лицитација се може одржати само ако у 

њој учествују најмање два учесника. 

(2) Учесник лицитације је дужан положити 

кауцију, која износи 10 % од почетне цијене 

непокретности, с тим што тај износ не може бити 

нижи од 1.000,00 КМ, нити виши од 50.000,00 КМ. 

(3) Ако се на лицитацију јави само један 

учесник, комисија може приступити поступку про- 

даје непокретности непосредном погодбом, под 

условом да цијена не може бити нижа од почетне 

цијене објављене у огласу о лицитацији.  

(4) Са учесником лицитације чија је понуда 

утврђена као најповољнија закључује се одгова- 

рајући уговор у писаној форми, након прибављеног 

позитивног мишљења Правобранилаштва Републи- 

ке Српске. 

(5) Ако учесник лицитације из претходног 

става одустане од закључења уговора, губи право 

на повраћај положене кауције. 

(6) Све трошкове у вези овог уговора сноси 

купац. 

 

Члан 5. 

Купац је обавезан да купопродајну цијену 

исплати на рачун продавца, до дана потписивања и 

овјере уговора код надлежног нотара, на начин и 

под условима који ће бити дефинисани уговором, а 

најкасније у року од 7 дана од дана достављања

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  22              16.07.2015. 

позитивног мишљења Правобранилаштва Републи- 

ке Српске. 

 

Члан 6. 

 Скупштина општине Прњавор је сагласна 

да се без њеног даљег знања и пристанка укњижи 

право својине на непокретности из члана 1. ове 

одлуке у корист купца, након потписивања и овјере 

уговора код надлежног нотара и исплате купопро- 

дајне цијене. 

 

Члан 7. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном  гласнику општи- 

не  Прњавор“. 

 

Број: 01-022-117/15                   Предсједник 

Датум: 15.07.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

312 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 11. 

Правилника о поступку јавног конкурса за распо- 

лагање непокретностима у својини Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број 20/12) и чланa 30. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 14/14) Скупштина општи- 

не Прњавор на 34. сједници одржаној 15.07.2015. 

године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за спровођење јавног 

надметања  
 

1. Именује се Комисија за спровођење ја- 

вног надметања (у даљњем тексту: Комисија), у 

поступку продаје непокретности у својини општине 

Прњавор, означене као к.ч.бр. 1141/3 „Бријег“, дво- 

риште, у површини од 859 м
2
, уписана у ПЛ број 30 

к.о. Доњи Вијачани, посјед општине Прњавор са 1/1 

дијела (нови премјер), што по старом премјеру 

одговара к.ч.бр.154/2, „Бријег“, двориште, у уку- 

пној површини од 859 м
2
, уписана у зк.ул. 1285 к.о. 

Вијачани, власништво општине Прњавор са 1/1 

дијела, која се налази ван урбаног подручја, у 

сљедећем саставу: 

1) Синиша Тешановић, предсједник, 

2) Паулина Јеврић, замјеник предсједника, 

3) Бранка Ристић, члан, 

4) Наташа Божуновић, замјеник члана, 

5) Драгана Марковић, члан, 

6) Милоранка Лазаревић, замјеник члана. 

2. Задатак Комисије је да спроведе поступак 

лицитације, у поступку продаје  

непокретности у својини општине Прњавор, у скла- 

ду са Правилником о поступку јавног конкурса за 

располагање непокретностима у својини Републике 

Српске и јединица локалне самоуправе. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 5. Правилника о поступку јавног 

конкурса за располагање непокретностима у своји- 

ни Републике Српске и јединица локалне самоу- 

праве прописано је да одлуку о начину и условима 

продаје непокретности у својини јединице локалне 

самоуправе доноси скупштина јединица локалне 

самоуправе, на приједлог начелника општине. 

 Чланом 11. правилника прописано је да по- 

ступак лицитације спроводи комисија за спровође- 

ње јавног надметања, коју именује надлежни орган 

из члана 5. овог правилника. 

 Имајући у виду наведено, ријешено је као у 

диспозитиву рјешења. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења. 
 

Број:01-111-34/15                         Предсједник 

Датум: 15.07.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

313 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. и 

члана 36. Закона о локалној самоуправи („Слу- 

жбени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 

42/05, 118/05 и 98/13), члана 30. тачка 18) Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 14/14) и чланова 36. и 94. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 16/14) Скупштина 

општине Прњавор је на 34. сједници одржаној 

15.07.2015. године, донијела  
 

РЈЕШЕЊЕ 

о измјени Рјешења о избору чланова Комисије за 

мјесне заједнице 
 

1. У Рјешењу о избору чланова Комисије за мје- 

сне заједнице Скупштине општине Прњавор, 

број: 01-111-64/12 од 28.12.2012. године („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, број 34/12) 

у тачки 1. алинеја друга умјесто „Игор Сува- 

јац“ треба да гласи „Горан Марић“. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Образложење 
 

Скупштина општине Прњавор је на 4. сје- 

дници Скупштине општине одржаној 28.12.2012. 

године, донијела Рјешење о избору чланова Коми- 

сије за мјесне заједнице („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 34/12).   



16.07.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  22                     3 
 

 

Обзиром да је Игор Сувајац у Комисију за 

мјесне заједнице изабран из реда одборника, те да 

му је Одлуком Централне изборне комисије БиХ 

утврђен престанак мандата одборника Скупштине 

општине ради подношења оставке, указала се 

потреба да се изврши измјена Рјешења о избору 

чланова Комисије за мјесне заједнице.  

Обзиром да се ради о мјесту у саставу 

Комисије за мјесне заједнице, које је у подјели на 

међустраначким консултацијама припало ДП-у, из 

тог разлога се за новог члана Комисије предлаже 

Горан Марић са исте листе политичког субјекта 

чији је  био претходни члан Комисије.  

На основу напријед наведеног Комисија за 

избор и именовање је на 25. сједници одржаној 

13.07.2015. године, утврдила Приједлог рјешења о 

измјени  Рјешења о избору чланова Комисије за 

мјесне заједнице, те предлаже Скупштини општине 

доношење рјешења као у диспозитиву.   
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења. 

 

Број: 01-111-64-1/12                    Предсједник 

Датум: 15.07.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

314 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. и 

члана 36. Закона о локалној самоуправи („Слу- 

жбени гласник Републике Српске“, број: 101/04, 

42/05, 118/05 и 98/13), члана 30. тачка 18) Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 14/14) и чланова 36. и 104. Посло- 

вника Скупштине општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 16/14) Скупштина 

општине Прњавор је на 34. сједници одржаној 

15.07.2015. године, донијела  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о измјени Рјешења о избору чланова Oдбора за 

регионалну и међународну сарадњу 

 

1. У Рјешењу о избору чланова Одбора за регио- 

налну и међународну сарадњу Скупштине 

општине Прњавор, број: 01-111-69/12 од 28.12. 

2012. године („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 34/12) у тачки 1. алинеја прва 

умјесто „Игор Сувајац“ треба да гласи „Горан 

Марић“. 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Образложење 

 

Скупштина општине Прњавор је на 4. сје- 

дници Скупштине општине одржаној 28.12.2012. 

године, донијела Рјешење о избору чланова Одбора 

за регионалну и међународну сарадњу („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 34/12).    

Обзиром да је Игор Сувајац у Одбор за 

регионалну и међународну сарадњу изабран из реда 

одборника, те да му је Одлуком Централне изборне 

комисије БиХ утврђен престанак мандата одбо- 

рника Скупштине општине ради подношења оста- 

вке, указала се потреба да се изврши измјена 

Рјешења о избору чланова Одбора за регионалну и 

међународну сарадњу.  

Обзиром да се ради о мјесту у саставу 

Одбора за регионалну и међународну сарадњу, које 

је у подјели на међустраначким консултацијама 

припало ДП-у, из тог разлога се за новог члана 

Одбора предлаже Горан Марић са исте листе поли- 

тичког субјекта чији је био претходни члан Одбора.   

На основу напријед наведеног Комисија за 

избор и именовање је на 25. сједници одржаној 

13.07.2015. године, утврдила Приједлог рјешења о 

измјени  Рјешења о избору чланова Комисије за 

мјесне заједнице, те предлаже Скупштини општине 

доношење рјешења као у диспозитиву.   

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред 

Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења. 
 

Број: 01-111-69-1/12                     Предсједник 

Датум: 15.07.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

315 
 

На основу члана 43. став 1. Закона о уре- 

ђењу простора и грађењу („Службени гасник 

Републике Српске“, број 40/13), члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Репбу- 

лике Српске, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 

члана 30. Статута општине Прњавор, („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 14/14) Скупштина 

општине Прњавор на 34. сједници, одржној 15.07. 

2015. године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ  

О ИМЕНОВАЊУ САВЈЕТА ЗА УКУПНО 

ПРАЋЕЊЕ ИЗРАДЕ УРБАНИСТИЧКОГ  

ПЛАНА „ПРЊАВОР“ 

 

1. Скупштина општине Прњавор именује Савјет 

за укупно праћење израде Урбанистичког пла- 

на „Прњавор“ (у даљем тексту „Савјет“), у 

саставу: 

1) Мр Бијелић Бранислав, дипл. просторни 

планер, 

2) Дебељак Радоје, дипл. просторни планер, 

3) Новаковић Милан, дипл.инж.арх. 

4) Јевтић Чедо, дипл.инж.ел. 

5) Прерадовић Далибор, дипл.инж.саоб. 

2. У случају сукоба интереса именованих члано- 

ва наведених у тачки 1. замјенски члан је Ми- 

ладин Божуновић, дипломирани инжењер



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  22              16.07.2015. 

архитектуре. 

3. Савјет се именује ради укупног праћења изра- 

де Урбанистичког плана „Прњавор“ вођења 

јавне расправе и усаглашавања ставова и 

интереса. 

4. Савјет прати израду Урбанистичког плана 

„Прњавор а заузима стручне ставове у погледу 

рационалности и квалитета предложених пла- 

нских рјешења, усаглашености документа са 

документима просторног уређења, који пре- 

дстављају основу за његову израду, као и 

усаглашености документа са одредбама Закона 

о уређењу простора и грађењу и другим 

прописима који се заснивају на њему. 

5. Савјет се именује на период док се не донесе 

Урбанистички план „Прњавор“. 

6. Чланови Савјета имају право на накнаду у 

складу са Одлуком о накнадама одборницима 

и члановима радних тијела Скупштине општи- 

не Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 13/14). 

 

Образложење 

 

 На основу члана 43. став 1. Закона о уре- 

ђењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, број 40/13) Скупштина општи- 

не Прњавор надлежна је да именује Савјет за уку- 

пно праћење израде Урбанистичког плана „Прња- 

вор“. 

 Задаци Савјета, као и период на који се 

именује Савјет прописани су Законом о уређењу 

простора и грађењу. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења није дозвољена жалба 

али се може покренути управни спор пред Окру- 

жним судом Бања Лука, у року од 30 дана од дана 

пријема рјешења. 

 

Број: 01-111-33/15                         Предсједник 

Датум: 15.07.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

316 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 198. Пословника Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 16/14), Скупштина општине Прња- 

вор, разматрајући Извјештај о раду КП „Водовод“ 

а.д. Прњавор за 2014. годину, на 34. сједници 

одржаној 15.07.2015. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Извје- 

штај о раду КП „Водовод“ а.д. Прњавор за 

2014. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења,  а  објавиће  се  у  „Службеном  гласнику  

општине Прњавор“. 

 

Број: 01-022-110/15                      Предсједник 

Датум: 15.07.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

317 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 198. Пословника Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 16/14), Скупштина општине Прња- 

вор, разматрајући Извјештај о пословању КП 

„Парк“ а.д. Прњавор за период 2014. године, на 34. 

сједници одржаној 15.07.2015. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Извје- 

штај о пословању  КП „Парк“ а.д. Прњавор за 

период 2014. године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01-022-111/15                       Предсједник 

Датум: 15.07.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

318 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 198. Пословника Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 16/14), Скупштина општине Прња- 

вор, разматрајући Извјештај о раду Јавне установе 

Гимназија Прњавор за 2014. годину, на 34. сједници 

одржаној 15.07.2015. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  
 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Извје- 

штај о раду Јавне установе Гимназија Прњавор 

за 2014. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01-022-113/15                       Предсједник 

Датум: 15.07.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

319 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 198. Пословника Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 16/14), Скупштина општине Прња- 

вор, разматрајући Извјештај о раду Јавне установе 

Центар средњих школа „Иво Андрић“ Прњавор за



16.07.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  22                     5 
 

 

2014. годину, на 34. сједници одржаној 15.07.2015. 

године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Извје- 

штај о раду Јавне установе Центар средњих 

школа „Иво Андрић“ Прњавор за 2014. годи- 

ну. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01-022-112/15                      Предсједник 

Датум: 15.07.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

320  
                                         

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 198. Пословника Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 16/14), Скупштина општине Прња- 

вор, разматрајући Извјештај о проведеном поступку 

Одбора за примјену кодекса етичког понашања 

изабраних представника, на 34. сједници одржаној 

15.07.2015. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Извје- 

штај о проведеном поступку Одбора за примје- 

ну кодекса етичког понашања изабраних пре- 

дставника. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01-022-114/15                       Предсједник 

Датум: 15.07.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

321 
                                         

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 198. Пословника Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 16/14), Скупштина општине Прња- 

вор, разматрајући Информацију о коришћењу 

јавних површина за 2014. годину, на 34. сједници 

одржаној 15.07.2015. године, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Инфо- 

рмацију о коришћењу јавних површина за 

2014. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења,  

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-115/15                       Предсједник 

Датум: 15.07.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

322 
                                         

 На основу члана 48. Статута општине Прња- 

вор („Службени гласник општине Прњавор“, број 

14/14) и члана 198. Пословника Скупштине општи- 

не Прњавор („Службени гласник општине Прња- 

вор“, број 16/14), Скупштина општине Прњавор, 

разматрајући Информацију о организовању и 

наплати комуналне накнаде у 2014. години, на 34. 

сједници одржаној 15.07.2015. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  
 

1. Скупштина општине Прњавор прихвата Инфо- 

рмацију о организовању и наплати комуналне 

накнаде у 2014. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01-022-116/15                       Предсједник 

Датум: 15.07.2015. године     Скупштине општине    

Прњавор,                                Борко Лукановић, с.р.   
 

323 
                                         

На основу чланова 43. и 72. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републи- 

ке Српске“ број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 

41. и 49. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“ број 14/14) и члана 8. 

Правилника о условима и поступку одобравања и 

исплате једнократне новчане помоћи борцима, 

ратним војним инвалидима и породицама погину- 

лих бораца („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 3/13,3/15) начелник општине доноси 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за једнократне новчане 

помоћи 
 

1. Именује се Комисија за једнократне новчане 

помоћи при Одјељењу за борачко-инвалидску 

заштиту Општинске управе општине Прњавор 

у саставу: 

- Славица Петковић, предсједник, представник 

Општинске управе - Одјељења за борачко-

инвалидску заштиту, 

- Жељка Тамбур, члан, представник Општинске 

управе - Одјељења за борачко-инвалидску 

заштиту, 

- Велибор Тривичевић, члан, представник Бора- 

чке организације општине Прњавор,  

- Бранка Аулић, члан, представник Организа- 

ције породица погинулих и заробљених бораца 

и несталих цивила општине Прњавор, 



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  22              16.07.2015. 

- Тешић Невенко, члан, представник Удружења 

ратних војних инвалида Прњавор. 
 

2. Задатак Комисије је разматрање захтјева и 

сачињавање приједлога за додјелу једнократне 

новчане помоћи, те просљеђивање приједлога 

начелнику општине на коначно одлучивање.  

 

3. Ступањем на снагу овог рјешења престаје да 

важи рјешење број 01/1-014-35/15 од 05.02. 

2015. године. 

 

4. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Образложење 

 Чланом 7. Правилника о условима и посту- 

пку одобравања и исплате једнократне новчане 

помоћи борцима, ратним војним инвалидима и 

породицама погинулих бораца („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 3/13, 3/15) прописано је да 

по захтјевима за додјелу једнократне новчане 

помоћи начелник општине одлучује на приједлог 

Комисије за једнократну новчану помоћ у зави- 

сности од расположивих средстава у буџету за те 

намјене. Чланом 8. наведеног Правилника пропи- 

сано је да се Комисија за једнократну новчану 

помоћ састоји од пет чланова од којих су два 

представници Општинске управе општине Прња- 

вор, Одјељења за борачко-инвалидску заштиту, а 

три представници удружења грађана из реда бора- 

чких категорија.  

Дана 13.07.2015. године Удружење ратних 

војних инвалида општине Прњавор доставило је 

допис број 01-103/15 којим траже замјену члана 

Комисије за једнократне новчане помоћи, тако да 

умјесто досадашњег члана  Богдановић Гојка као 

нови члан буде именован Тешић Невенко. 

 На основу наведеног одлучено је као у ди- 

спозитиву рјешења.       
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Про- 

тив овог рјешења може се уложити приговор наче- 

лнику општине у року од 8 дана од дана доста- 

вљања рјешења. 
 

Број: 01/1-014-172/15                      Начелник                

Датум: 14.07.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

324 
На основу члана 146. став 3. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, број 40/13), члана 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 

блике Српске“, број 101/4, 42/05, 118/05 и 98/13) и 

члана 41. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 14/14), Начелник 

општине Прњавор  д о н о с и 
 

З А К Љ У Ч А К 

о утврђивању накнада за комисију која обавља 

технички преглед објекта 

1. Инвеститор плаћа накнаду за трошкове 

техничког прегледа објеката које обавља Комисија 

за технички преглед објекта (у даљем тексту: „Коми- 

сија“) у поступку издавања употребне дозволе на 

следећи начин: 
 

1) за индивидуалне стамбене, индивиду- 

алне стамбено - пословне, пословне објекте, привре- 

мене и васпитно – образовне установе (школе, 

дјечије вртиће и сл.), у следећим износима: 

- објекти бруто површине до 30 m
2 
....200,00 КМ; 

- објекти бруто површине од 31 m
2 
до 100 

m
2
.........................................................300,00 КМ; 

- објекти бруто површине од 101 m
2 
до 200 

m
2
.........................................................400,00 КМ; 

- објекти бруто површине од 201 m
2 
до 300 

m
2
.........................................................500,00 КМ; 

- објекти бруто површине од 301 m
2 
до 500 

m
2
.........................................................650,00 КМ; 

- објекти бруто површине од 501 m
2 
до 800 

m
2
.........................................................800,00 КМ; 

- објекти бруто површине од 801 m
2 
до 1000 

m
2
.......................................................1000,00 КМ; 

- објекти бруто површине преко 1000 m
2
.......0,80 

КМ/ m
2
; 

- пословни објекат чија је намјена „отворено 

складиште“.........................................300,00 КМ. 

 

2) Висина накнаде утврђене у тачки 1. ума- 

њује се за 50 % за индивидуалне стамбене објекте. 

 

3) За стамбене и стамбено – пословне 

објекте, колективног становања, бруто површине до 

1500 m
2
 накнада износи 1,20 КМ/ m

2 
а за колективне 

објекте бруто површине веће од 1500 m
2
, накнада 

износи 0,80 КМ/ m
2
 за сваки наредни m

2
. 

 

4) Висина накнаде за бензинске станице  

износи 1.500,00 КМ. 

 

5) Висина накнаде за базне станице моби- 

лне телефоније утврђује се у износу од 700,00 КМ. 

 

6) Висина накнаде за трафо-станице 500,00 

КМ, а стубне трафо-станице 300,00 КМ.  

 

7) Висина накнаде за путеве, водоводну 

мрежу и канализацију: 

- 1,30 КМ/m дужине до 500 m (минимално 

300,00 КМ), 

- 1,00 КМ/m за сваки наредни метар од 501 - 

1000 m, 

- 0,30 КМ/m за сваки наредни метар од 1001 - 

2000 m, 

- 0,10 КМ/m за сваки наредни метар од 2001 m.  



16.07.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  22                     7 
 

 

8) Висина накнаде за енергетске каблове, тт 

каблове и кабловску канализацију: 

- 1,50 КМ/m дужине до 1000 m (минимално 

300,00 КМ), 

- 1,00 КМ/m за сваки наредни метар од 1001 - 

2000 m, 

- 0,30 КМ/m за сваки наредни метар од 2001 - 

4000 m, 

- 0,10 КМ/m за сваки наредни метар од 4001 m. 
 

9) Висина накнаде за остале објекте (мосто- 

ви, бране, подстанице, уређење тргова, игралишта, 

резервоари за воду, канали, насипи и други обје- 

кти), и реконструкција објеката: 

- до 100.000,00 КМ предрачунске вриједно- 

сти........................................................700,00 КМ, 

- од 100.001,00 - 200.000,00 КМ предрачунске 

вриједности.........................................800,00 КМ, 

- од 200.001,00 - 300.000,00 КМ предрачунске 

вриједности.........................................900,00 КМ, 

- од 300.001,00 - 400.000,00 КМ предрачунске 

вриједности.......................................1000,00 КМ, 

- од 400.001,00 - 500.000,00 КМ предрачунске 

вриједности.......................................1100,00 КМ, 

- од 500.001,00 – 1.000.000,00 КМ предрачунске 

вриједности.......................................1300,00 КМ, 

- више од 1.000.000,00 КМ предрачунске врије- 

дности...............................................1500,00 КМ. 

- Ако се из неког разлога предрачунска врије- 

дност не може тачно утврдити, утврдиће се 

приближна предрачунска вриједност према 

просјечној цијени изградње објекта на подру- 

чју општине Прњавор. 

 

10) Висина накнаде за помоћне објекте (по 

дефиницији) накнада износи 150,00 КМ. 

 

2.  За  објекте  који нису наведени у тачки 1.  

 

овог Закључка или их одликује одређена специ- 

фичност или различитост од уобичајеног, накнада 

ће се одређивати посебним закључком начелника 

Одјељења за просторно уређење уз претходну 

сагласност Начелника општине Прњавор. 

 

3. Обрачуната накнада за трошкове техни- 

чког прегледа се плаћа прије самог техничког 

прегледа на жиро-рачун јавних прихода општине 

Прњавор.  

 

4. Уколико се врши накнадни технички 

преглед, послије извршених радова према рјешењу 

о отклањању утврђених недостатака, инвеститор 

плаћа по 15% утврђеног износа накнаде за технички 

преглед, сваком члану комисије који излази на 

поновни технички преглед. 

 

5. Уплаћена накнада за трошкове техничког 

прегледа се дијели на начин што се, ако је комисија 

од три члана, предсједнику Комисије исплаћује 40% 

накнаде а члановима по 30%, а ако је Комисија од 

пет чланова, предсједнику Комисије исплаћује се 

накнада од 24% а члановима по 19% износа 

накнаде. 

 

6. О провођењу овог закључка стараће се 

Одјељење за просторно уређење и Одјељење за 

финансије, Општинске управе, општине Прњавор. 

 

7. Ступањем на снагу овог закључка ставља 

се ван снаге Закључак о утврђивању накнада за 

комисију која обавља технички преглед објекта, 

број 01/1-014-114/15 од 22.04.2015. године („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“, 13/15). 

 
8. Овај закључак ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 
Број: 01/1-014-175/15                    Начелник                

Датум: 16.07.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.

 

 
 

САДРЖАЈ 

 

 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

311 Одлука о начину и условима продаје непо- 

кретности у својини општине Прњавор.........1 
 

312 Рјешење о именовању Комисије за 

спровођење јавног надметања.........................2 
 

313 Рјешење о измјени Рјешења о избору 

чланова Комисије за мјесне заједнице...........2 
 

314 Рјешење о измјени Рјешења о избору 

чланова Oдбора за регионалну и 

међународну сарадњу.......................................3 

315 Рјешење о именовању Савјета за укупно 

праћење израде Урбанистичког плана 

„Прњавор“.........................................................3 
 

316 Закључак о прихватању Извјештаја о раду 

КП „Водовод“ а.д. Прњавор за 2014. 

годину................................................................4 
 

317 Закључак о прихватању Извјештаја о 

пословању КП „Парк“ а.д. Прњавор за 

период 2014. године.........................................4 
 

318 Закључак о прихватању Извјештаја о раду 

ЈУ Гимназија Прњавор за 2014.......................4 



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  22              16.07.2015. 

319 Закључак о прихватању Извјештаја о раду 

Јавне установе Центар средњих школа „Иво 

Андрић“ Прњавор.............................................4 
 

320 Закључак о прихватању Извјештаја о 

проведеном поступку Одбора за примјену 

кодекса етичког понашања изабраних 

представника....................................................5 
 

321 Закључак о прихватању Информације о 

коришћењу јавних површина за 2014. 

годину.............................................................................5 
 

322 Закључак о прихватању Информације о 

организовању и наплати комуналне накнаде у 

2014. години......................................................5 
 

 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

323 Рјешење о именовању Комисије за 

једнократне новчане помоћи...........................5 
 

324 Закључак о утврђивању накнада за комисију 

која обавља технички преглед објекта...........6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е.

 

 

 

 


